

FORMULARZ INTERPELACJI

Złożona w dniu: 24 lutego 2021r

przez Radnego: Bogusław Motowidelko

kolejna w tej samej sprawie: Budowy sieci internetu z dofinansowaniem ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Treść interpelacji:

Szanowna Pani

Elżbieta Polak

Marszałek Województwa Lubuskiego.

Na podstawie otrzymanych kolejnych informacji od Marcina Naks, sołtysa miejscowości Ługów, zwracam się o podjęcie działań na rzecz budowy sieci internetu w miejscowości Ługów dofinansowanej ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Celem inwestycji jest likwidacja internetowych „białych plam” na mapie Polski” i dostarczenie mieszkańcom szybkiego internetu. Inwestycja zrealizowana w miejscowości Ługów, w powiecie świebodzińskim, miała na celu możliwość podłączenia wszystkich chętnych do internetu. Po skończeniu inwestycji okazało się, że ok 1/3 mieszkańców oraz budynek świetlicy wiejskiej zostały pominięte. Założeniem projektu była likwidacja białych plam, a w tej miejscowości wyszło odwrotnie - plamy powstały. Niektórzy z mieszkańców zostali całkowicie wykluczeni z możliwości podłączenia do sieci internetowej. Mieszkańcy obawiają się, że tak już niestety zostanie.

5 lutego 2021r. w Sali Filharmonii Gorzowskiej stwierdziła Pani: „Nie ma życia bez internetu”. Sołtys Marcin Naks zwrócił się do mnie, o złożenie kolejnej interpelacji dotyczącej budowy sieci internetowej w miejscowości Ługów dofinansowanej ze środków UE w Ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Mieszkańcy miejscowości Ługów uważają, że środki PO PC przeznaczone na wyrównywanie różnic w dostępie do internetu, na przykładzie ich miejscowości, zostały wydane nieudolnie. Inwestycja polegała na zbudowaniu nowej sieci światłowodowej przy wykorzystaniu wcześniejszej „starej” infrastruktury. Jednakże nowa sieć światłowodu nie pokrywa się z istniejącą infrastrukturą pozyskaną ze strony <https://wyszukiwarka.uke.gov.pl/> gdyż nie dotarła do domostw, które posiadają już usługę telekomunikacyjną. Ponadto 13 domostw zlokalizowanych na tzw. „kolonii” oraz 17 domostw w pozostałej części miejscowości wyraża chęć podłączenia się do sieci światłowodu.

Sołtys Marcin Naks pełni funkcję drugą kadencję i jak informuje, w tym czasie nie odbyły się konsultacje społeczne dot. likwidacji białych plam w miejscowości Ługów. Decyzję podjęto bez zapoznania się z infrastrukturą, zapotrzebowaniem lokalnej społeczności oraz zaopatrzeniem w sieć światłowodową centralnego punktu miejscowości tj. świetlicy wiejskiej. Miejscowość Ługów nie jest już jedyną i odosobnioną w powiecie świebodzińskim „biała plamą”, w której nie podłączono sieci światłowodu do świetlicy wiejskiej. W toku są prace mające na celu budowę sieci światłowodowej w innych miejscowościach gminy Świebodzin”. Niestety z informacji wynika, że jest to program powstawania „Nowych Białych Plam” w powiecie świebodzińskim a wykluczenie społeczne nie tylko w dobie pandemii COVID-19 będzie coraz większe. Praca i nauka zdalna to przesłanki, które decydują za jak najszybszym podłączeniem do sieci mieszkańców z terenów zagrożonych wykluczeniem. Coraz więcej osób „chwali” się tym programem w mediach. Nie spełnia on na dzień dzisiejszy swoich założeń. Proszę Panią Marszałek o podjęcie działań ułatwiających dostęp do internetu z sieci światłowodowej

Bogusław Motowidelko

.....

(podpis)